
 

Správa Pražského hradu 
119 08  Praha 1 – Hrad 

tel..: 224371111, www.hrad.cz 

 

 

Č.j.: SPH 2445 /2013 
NS: 1256022, ZČ: 1051001 

 

 SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ DISTRIBUCE PROPAGAČNÍCH 

MATERIÁLŮ 
 

Článek I 

Strany smlouvy 

 

1. Správa Pražského hradu 

právní forma: příspěvková organizace 

se sídlem: 119 08   Praha 1 – Hrad 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc. 

ředitelem 

IČ: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

je plátce DPH 

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2.  ADJUST ART, spol. s r.o. 

se sídlem: Národní 25, 110 00 Praha 1 

zastoupená: Ivana Zemancová, jednatelka 

IČ: 256 36 057 

DIČ: CZ 256 36 057 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

oddíl C, vložka 56805 

je plátce DPH 

 (dále jen „distributor“) 

Výše uvedené smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě 

vzájemného konsenzu a v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto 

Smlouvu o zajištění distribuce propagačních materiálů 



 

Strana 2 (celkem 6) 
 

(dále jen „smlouva“) 

Článek II 

Účel smlouvy 

 

Účelem této smlouvy je řádné zajištění distribuce propagačních materiálů objednatele:  

a) informačních DL letáků s prezentací kulturních akcí pořádaných Správou Pražského 

hradu; 

b) „Kulturní program Pražského hradu“, 

propagujících Správu Pražského hradu, areál Pražského hradu, služby poskytované objednatelem 

a akce jím pořádané (dále jen „propagační materiály“), a to v množství a na místech blíže touto 

smlouvou specifikovaných a dohodnutých, a to tak, aby byla na základě takto distribuovaných 

propagačních materiálů zajištěna dostatečná informovanost potencionálních návštěvníků areálu 

Pražského hradu o zde poskytovaných službách a konaných akcích objednatele. 

 

 

Článek III 

Předmět smlouvy 

 

1. Touto smlouvou se distributor zavazuje řádně zajišťovat pro objednatele distribuci jeho 

propagačních materiálů za podmínek, ve lhůtách a na místech touto smlouvou stanovených 

(dále jen „distribuce“) a objednatel se za tuto řádně prováděnou činnost zavazuje zaplatit 

distributorovi v této smlouvě sjednanou odměnu. 

 

2. Podmínky distribuce propagačních materiálů objednatele: 

Distributor se zavazuje provádět distribuci propagačních materiálů soustavně po dobu 

trvání této smlouvy a to na místech touto smlouvou stanovených (dále jen „místa 

distribuce“), které jsou blíže specifikované v Příloze č. 1 a Příloze č. 2 tak, aby bylo 

zajištěno soustavné a dostatečné doplňování propagačních materiálů na místech distribuce 

po celou dobu trvání této smlouvy, a tím byl naplňován účel této smlouvy. 

Distributor se dále zavazuje nahradit dočasně, příp. trvale, jakkoli nefunkční distribuční 

místo ( viz. Příloha č. 1 a Příloha č. 2), které takto vzniklo v období plnění smlouvy, jiným 

tomuto místu podobným, a to po předchozím oznámení pověřenému zástupci za 

objednavatele. 

 

3. Místa distribuce budou v případě jejich změny smluvními stranami dohodnuta v písemném 

seznamu distribučních míst, která se stanou nedílnou součástí smlouvy jako Příloha č.1 a 

Příloha č. 2. Tento seznam distribučních míst musí mít písemnou formu a musí být 

podepsán pověřenými zástupci smluvních stran. Po jeho podpisu oběma smluvními 

stranami se tento seznam stává neoddělitelnou součástí této smlouvy jako Příloha č. 1 a 

Příloha č. 2. 

 

Osobami pověřenými smluvními stranami k podpisu výše uvedeného seznamu 

distribučních míst, popřípadě k nahlášení změny distribučního místa dle předchozího 

odstavce jsou: 

- za distributora – xxx 

- za objednatele – xxx 



 

Strana 3 (celkem 6) 
 

(dále jen „pověření zástupci“) 

Článek IV 

Práva a povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel se zavazuje předávat distributorovi průměrně  11000 ks propagačních materiálů 

specifikovaných v článku II písm. a)  měsíčně a průměrně 16000 ks propagačních materiálů 

specifikovaných v článku II písm. b) vždy nejpozději k 1. dni měsíce ledna, dubna, 

července a října, a to vždy na základě vzájemné dohody smluvních stran vždy nejméně 

5 pracovních dní před zahájením distribuce. O tomto předání bude sepsán předávací 

protokol potvrzený pověřenými zástupci obou stran a to dle článku VI. 

   

2. Objednatel se zavazuje poskytnout distributorovi při plnění předmětu smlouvy součinnost 

vymezenou touto smlouvou. 

 

3. Objednatel se zavazuje za řádné zajištění každé jednotlivé distribuce dle podmínek této 

smlouvy uhradit distributorovi odměnu touto smlouvou dohodnutou. 

 

Článek V 

Práva a povinnosti distributora 

 

1. Distributor se zavazuje převzít propagační materiály řádně, včas a s náležitou odbornou 

péčí v souladu s dohodnutými podmínkami dle této smlouvy a je povinen provést předmět 

smlouvy dle pokynů objednatele. 

 

2. Distributor je povinen počínat si při plnění předmětu smlouvy tak, aby nepoškodil dobré 

jméno objednatele, Pražského hradu či Kanceláře prezidenta republiky. 

 

3. Distributor se zavazuje, že propagační materiály bude po dobu trvání smlouvy skladovat 

tak, aby nedošlo k jejich poškození.  

 

4. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, odpovídá distributor za škodu, a to jak za škodu 

způsobenou objednateli neplněním podmínek této smlouvy či způsobením škody na 

předaných propagačních materiálech (např. jejich pomačkání, zašpinění, změny způsobené 

ohořením, dýmem), dle § 2121 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník. 

Distributor je povinen uhradit objednateli náhradu škody v plné výši vedle sjednané 

smluvní pokuty do 31 kalendářních dní od doručení vyúčtování, v případě prodlení s 

úhradou pod smluvní pokutou sjednanou ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den 

prodlení. 



 

Strana 4 (celkem 6) 
 

Článek VI 

Předání a převzetí propagačních materiálů 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že o předání propagačních materiálů distributorovi bude sepsán 

předávací protokol za účasti pověřených zástupců obou stran. Předáním propagačních 

materiálů ve smyslu této smlouvy je tedy předání protokolární. V protokolu se v souladu se 

skutečností uvede den, místo a hodina předání, údaje ohledně osob přítomných za 

účastníky, případně osob dalších a předávané propagační materiály (popis, množství atd). 

 

2. Vady propagačních materiálů, spočívající zejména v jejich pomačkání, zašpinění, změny 

způsobené vodou (jakýmkoli způsobem), ohořením, dýmem a podobně musí být při jejich 

předání v tomto protokolu zaznamenány. Tento protokol bude současně podepsán zástupci 

obou smluvních stran, jejichž prostřednictvím budou zároveň realizovány veškeré pracovní 

kontakty vyplývající z této smlouvy.  

 

 

Článek VII 

Odměna distributora 

 

1. Za řádné a včasné plnění této smlouvy se zavazuje objednatel platit distributorovi odměnu 

a to paušálně: 

a) za řádně provedenou distribuci propagačních materiálů specifikovaných v článku II 

písm. a) každý měsíc částku smluvními stranami dohodnutou, ve výši 20.000,- Kč bez 

DPH (slovy: dvacettisíc korun českých). K této částce bude připočtena DPH v platné 

zákonné sazbě. Distributor se zavazuje vystavit objednateli na tuto částku daňový 

doklad, a to vždy k prvnímu dni příslušného měsíce, ve kterém má být platba 

provedena; 

b) za řádně provedenou distribuci propagačních materiálů specifikovaných v článku II 

písm. b)  čtvrtletně (vždy v měsíci lednu, dubnu, červenci a říjnu) částku smluvními 

stranami dohodnutou, ve výši 30.000,- Kč bez DPH (slovy: třicettisíc korun českých). 

K této částce bude připočteno DPH v platné zákonné sazbě. Distributor se zavazuje 

vystavit objednateli na tuto částku daňový doklad, a to vždy k prvnímu pracovnímu dni 

příslušného měsíce, ve kterém má být platba provedena (leden, duben, červenec, říjen). 

 

2. Daňové doklady vystavené distributorem musí splňovat veškeré zákonem stanovené 

náležitosti, včetně uvedení čísla účtu používaného pro ekonomickou činnost distributora, 

na který má být platba poukázána, a který je zároveň registrován v Registru plátců DPH dle 

§ 96 zákona o DPH. Splatnost daňových dokladů vystavených se všemi zákonnými 

náležitostmi, včetně uvedení čísla účtu používaného pro ekonomickou činnost distributora, 

na který má být platba poukázána, a který je zároveň registrován v Registru plátců DPH dle 

§ 96 zákona o DPH a s uvedením údaje o zápisu v  obchodním rejstříku včetně spisové 

značky, se sjednává na 21 dní od jejich doručení objednateli. Pokud daňový doklad nebude 

splňovat zákonné náležitosti, včetně uvedení čísla účtu používaného pro ekonomickou 

činnost distributora, na který má být platba poukázána, a který je zároveň registrován 

v Registru plátců DPH, má objednatel právo na vrácení dokladu, přičemž splatnost nového 



 

Strana 5 (celkem 6) 
 

daňového dokladu bude opět stanovena na 21 dní. Objednatel není oprávněn uhradit cenu 

díla na jiný bankovní účet distributora než ten, který je registrován v Registru plátců DPH. 

 

 

 

 

 

Článek VIII 

Sankce 

 

1. Pro případ jakéhokoliv porušení povinností stanovených touto smlouvou ze strany 

distributora je tento povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 8.000,-Kč (slovy: 

osmtisíc korun českých) za každý případ porušení povinností vyplývajících z této smlouvy 

a to i opakovaně. 

 

2. Pro případ prodlení objednatele s úhradou odměny dle článku VII. se sjednává úrok 

z prodlení ve výši dle Nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění, z dlužné částky za 

každý den prodlení. 

 

 

Článek IX 

Odstoupení od smlouvy  

 

Obě smluvní strany mají právo od této smlouvy odstoupit v případě hrubého porušení smlouvy 

druhou smluvní stranou. Za hrubé porušení povinností se považuje zejména neplnění povinností 

stanovených v této smlouvě. Odstoupení je nutno učinit písemně a je účinné dnem, kdy je 

písemné oznámení o odstoupení od smlouvy doručeno druhé smluvní straně. 

 

 

Článek X 

Platnost a účinnost smlouvy 

 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti od 1.1. 2014. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2017. Smlouvu lze ukončit dohodou 

smluvních stran nebo písemnou výpovědí s 30ti denní výpovědní lhůtou, která začíná běžet 

dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě předčasného ukončení smlouvy 

se smluvní strany zavazují, že vzájemně vypořádají již vzniklé závazky.  

 

2. Smlouvu je možno měnit či doplňovat na základě číslovaných písemných dodatků, které 

nabývají platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

3.     Tato smlouva je vyhotovena v pěti exemplářích, z nichž objednatel obdrží tři a distributor 

dvě paré.        

 

4. Případné spory plynoucí z výkladu nebo realizace této smlouvy budou projednány u věcně 

a místně příslušného soudu objednatele v Praze.  



 

Strana 6 (celkem 6) 
 

 

5. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného 

souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této 

smlouvy, a to po celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby než se tyto 

informace stanou obecně známé. To neplatí v případě, kdy objednateli vznikne povinnost 

výše uvedené informace poskytnout podle obecně závazných právních předpisů, a dále, 

bude-li o tyto informace požádán svým zřizovatelem. 

 

 

Příloha č. 1 – Vyhrazená místa distribuce pro prezentaci kulturních akcí pořádaných SPH 

 

Příloha č. 2 – Vyhrazená místa distribuce pro „Kulturní program Pražského hradu“ 

 

 

V Praze dne        V Praze dne   

 

 

 

 

 

 

 .................................................................   ..........................................................       

 za distributora za objednatele 

 Ivana Zemancová  Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

 jednatelka ředitel 

 ADJUST ART, spol. s r.o. Správa Pražského hradu 

     

    


